
 

 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo N. 4 Chieti 
Via Campobasso, 10  - 66100 CHIETI - tel. Segreteria : 0871 560525 - fax: 0871565781  

codice fiscale: 93048780691 - codice meccanografico: chic83700a 
Indirizzo di posta elettronica ordinaria: chic83700a@istruzione.it 

Indirizzo di posta elettronica certificata: chic83700a@pec.istruzione.it 
________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

Al sito web della scuola 

          All’albo online 

Agli atti 

 

 

 
OGGETTO: Nomina Responsabile Unico del Procedimento (RUP) - Piano nazionale per la 

scuola digitale (PNSD). Articolo 32 del decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 21 maggio 2021, n. 69 per il completamento del programma di sostegno 

alla fruizione delle attività di didattica digitale integrata nelle regioni del Mezzogiorno. Decreto del 

Ministro dell’istruzione, di concerto con il Ministro per il sud e la coesione territoriale e il Ministro 

per l’innovazione tecnologica e la transizione digitale, 30 settembre 2021, n. 290. Missione 4, 

Componente 1, Investimento 3.2., del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), relativa a 

“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. 

CUP: C79J21052370001 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la L. 15 marzo 1997, n. 59 e il successivo regolamento attuativo, D.P.R. 8 marzo 

1999, n. 275;   

 

VISTO  il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n.241 e ss.mm.ii, recante “Nuove norme in materia di 

procedimento  di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 

VISTO   il D.I. 28 agosto 2018, n.  129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 

1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 

VISTA  la delibera n. 6 del consiglio d’Istituto del 02/12/2021 con la quale è stato approvato  

l’aggiornamento per l’anno scolastico (a.s.) 2021/22 del Piano Triennale per 

l’Offerta Formativa (P.T.O.F.) relativo al triennio 2019-2022;  

 

 

mailto:chic83700a@istruzione.it
mailto:chic83700a@pec.istruzione.it




 

 

 

 

 

VISTA  la formale variazione di bilancio al programma annuale 2021 prot. n. 20655 del 

31/12/2021; 

 

VISTA  la delibera del consiglio d’Istituto n. 13 del 10/02/2022 di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario 2022; 

 

CONSIDERATA  la necessità di adempiere al completamento del programma di sostegno alla 

   fruizione delle attività di didattica digitale integrata nelle Regioni del Mezzogiorno; 

 

VISTO  il Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD) articolo 32 D.L. 41 del 22/03/2021; 

 

VISTA   la nota ministeriale n. 40321 del 19/10/2021 avente per oggetto “Piano nazionale per 

la scuola digitale. Articolo 32 decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 21 maggio 2021, n. 69 per il completamento del 

programma di sostegno alla fruizione delle attività di didattica digitale integrata nelle 

Regioni del Mezzogiorno - Comunicazione relativa alla generazione del CUP ai fini 

dell’ammissione a finanziamento”, con la quale si comunica che le istituzioni 

scolastiche ed educative statali delle regioni del Mezzogiorno sono state individuate 

quali beneficiarie di un contributo per il completamento del programma di sostegno 

alla fruizione delle attività di didattica digitale;  

 

VISTA  la nota di autorizzazione prot. AOODGEFID n. 0050607 del 27/12/2021; 

 

RITENUTO di dover procedere con atto formale alla nomina del RUP ai sensi dell’art. 31 del 

DLgs 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241/90; 

 

RITENUTO di possedere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

 

 

DECRETA 

Art. 1 Incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) ai sensi dell’art. 31 del 

DLgs 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241/90; 

 

Art. 2 Durata 

L’incarico avrà durata a partire dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del 

progetto, ivi inclusi rendicontazione ed eventuali controlli; 

 

Art. 3 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle norme e dalle note ministeriali richiamate in 

premessa.  

Il presente provvedimento viene trasmesso al Consiglio di Istituto provveda alla relativa ratifica 

nella prima seduta utile. 

Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo della scuola e sul sito web dell’istituto. 

  

  



 

 

 

 

 

 

  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     Prof. ssa Elvira PAGLIUCA 

                                                                                  Documento firmato digitalmente 

 

 


		2022-06-30T10:19:41+0200
	ELVIRA PAGLIUCA




